PORTARIA COREN-ES Nº. 007/2017

Designa  empregado  para  substituir
temporariamente o cargo de chefe do Setor de
Patrimônio e Almoxarifado do Coren-ES

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo em exercício e a

Secretária no uso de sua competência legal e regimental estabelecida no Art. 15, da Lei 5.905/73 e

Art. 20, inciso XXII e XXXII do Regimento Interno da Autarquia;

CONSIDERANDO a Portaria Coren-ES nº 080/2016 que designa empregado para assumir

as responsabilidades de Chefe do Setor de Patrimônio e Almoxarifado do Coren-ES;

CONSIDERANDO o período de gozo de férias do empregado chefe do Setor de Patrimônio

e  Almoxarifado,  Sr.  Marcel  Risso,  matrícula  nº  166,  no  período  de  26/01/2017  a  24/02/2017;

baixam as seguintes determinações:

Art. 1º - Designar o empregado Sr. Thiago Rocha de Sá, Auxiliar Administrativo, matrícula

nº 171, para assumir as responsabilidades e atividades do Setor de Patrimônio e Almoxarifado do

Coren-ES, durante o período de férias do empregado titular;

Art. 2º – O empregado fará jus a diferença de salário e a gratificação recebida pelo titular,

conforme Acordo Coletivo 2016/2018 que se aplica a este caso.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Vitória, 13 de janeiro de 2017.

Dr. Wilton José Patrício
Conselheiro Presidente

WJP/CMMM

Dra. Suely Rodrigues Rangel
Conselheira Secretária

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro – 29.300-170 - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 108, 1º andar, Ed. Colatina Shopping – Centro – 29.700-014 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Rua Capitão José Maria, 1475, sl 201 - Centro, Linhares/Espírito Santo - CEP: 29.900-173. Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro – 29.300-170 - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 108, 1º andar, Ed. Colatina Shopping – Centro – 29.700-014 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Rua Capitão José Maria, 1475, sl 201 - Centro, Linhares/Espírito Santo - CEP: 29.900-173. Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35